[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	апреля
	20
	22 г.

	№
	669

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 16.06.2020 № 1127

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                       от 16.06.2020 № 1127 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность Октябрьского района» изменение, изложив пункт 5.1 раздела V в следующей редакции:

«5.1. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Комитет обращается в суд с заявлением о признании права собственности на этот объект и находящиеся в его составе бесхозяйные движимые вещи (при наличии) в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                  и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственность администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин